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Sənət xəbərləri 

8 Noyabr - Zəfər Günü münasibə-
tilə bu gündən Mədəniyyət Nazirliyinin 
təşkilatçılığı ilə “Zəfər” musiqi və teatr 
festivalı başlanır.

Nazirlikdən XQ-yə bildirilib ki, “Zəfər” 
festivalı Bakı şəhəri ilə yanaşı, Gəncə və 
Sumqayıt şəhərlərinin, İsmayıllı, Biləsu-
var, Sabirabad, Xaçmaz rayonlarının bir 
sıra mədəniyyət ocaqlarında tarixi qələ-
bəmizə həsr olunmuş silsilə tədbirlərlə 
davam edəcək.

Festival çərçivəsində bədii kollektiv-
lərin və solistlərin iştirakı ilə rəngarəng 
proqramlar, bəstəkarlarımızın tarixi Zəfə-
rimizə həsr etdiyi simfonik əsərlərdən və 
vokal-xor nömrələrindən ibarət konsert, 
Vətən müharibəsindəki şanlı Qələbəmizə 
həsr olunmuş tamaşalar, muğam axşamı 
və digər mədəni tədbirlərin təşkili nəzər-
də tutulub.

Sözügedən tədbirlərə şəhid ailələri 
və qazilər, Azərbaycan Dövlət Uşaq Fi-
larmoniyasında və Azərbaycan Dövlət 
Kukla Teatrında keçiriləcək tamaşalara 
isə şəhid və qazi övladları da dəvət olu-
nacaqlar.  

Festival noyabrın 8-dək davam edə-
cək.

***
“PAŞA Həyat” şirkətinin dəstəyi 

ilə “İRS” silsiləsi çərçivəsində nəşr 
edilən “Şirvanşahların minilliyi” və 
“Kəlam və fırça” kitablarının təqdimat 
mərasimi keçirilib.

Bu kitablar Azərbaycan, rus və ingilis 
dillərində yayımlanıb.

Mərasimdə çıxış edən “İRS” jurna-
lının baş redaktoru Musa Mərcanlı bu 
günədək “İRS” seriyasından olan bütün 
nəşrlər haqqında məlumat verib. “PAŞA 
Həyat Sığorta” ASC-nin İdarə Heyətinin 
sədri Niyaz İsmayılov bu kitabların ölkə 
tarixinin, mədəniyyətinin dünyaya nüma-
yiş etdirilməsində önəmli olduğunu əsas-
landırıb, rəhbərlik etdiyi qurumun korpo-
rativ sosial məsuliyyət fəaliyyətində bu  
istiqamətin mühüm yer tutduğunu vurğu-
layıb. O bildirib ki, indiyədək 20-dən çox 
kitab buraxılıb və bu cür layihələr bundan 

sonra da davam etdiriləcək.    
Digər çıxış edənlər – Azərbaycan Milli 

Elmlər Akademiyasının prezidenti, aka-
demik İsa Həbibbəyli və tarix üzrə fəlsəfə 
doktoru Səbuhi Əhmədov Azərbaycan 
tarixinin gələcək nəsillərə ötürülməsində 
kitabların əhəmiyyətindən bəhs ediblər. 
Bildirilib ki, “İRS” seriyasından olan “Şir-

vanşahların minilliyi” kitabında Şirvan-
şahlar dövlətinin iqtisadi, beynəlxalq və 
digər əlaqələrinə aid yeni yanaşmalar, 
faktlar qeyd edilib. Kitabın azərbaycan-
çılıq ideyalarını izləyən qiymətli bir  nəşr 
olduğu diqqətə çatdırılıb.

*** 
Cəfər Cabbarlı adına Azərbaycan 

Dövlət Teatr Muzeyində Xalq artisti, 
Lənkəran Dövlət Dram Teatrının apa-
rıcı aktyoru Qabil Quliyevin yaradıcılıq 
fəaliyyətinin 50 illiyinə həsr olunmuş 
“Yarım əsrlik sənət yolu” adlı tədbir 
keçirilib.

Teatr Muzeyinin fondunda qorunan, 
aktyorun həyat və yaradıcılığını əks et-
dirən eksponatlardan hazırlanmış vide-
oçarx, həmçinin onun oynadığı tamaşa 
və filmlərdən kadrlar nümayiş olunub. 

Muzeyin direktoru, Əməkdar mədəniyyət 
işçisi Sevinc Mikayılova sənətkarın ömür 
yolundan danışaraq onu təbrik edib.

Opera və Balet Teatrının solisti, 
xanəndə Mütəllim Dəmirov və Azərbay-
can Milli Konservatoriyası nəzdində Asəf 
Zeynallı adına Musiqi Kollecinin və İn-
cəsənət Gimnaziyasının tələbələri sənət-
karın şərəfinə konsert proqramı ilə çıxış 
ediblər.

XQ

Qərib səs Abdal-Gülablıya qayıtdı
Azərbaycan mədəniyyətinə Cabbar, 

Bülbül, Üzeyir bəy, Seyid, Xan və digər  
dahiləri bəxş edən Qarabağ torpağı 
Səxavət Məmmədov kimi bir sənətkar 
da yetişdirib. “Segah”a yatımlı səsi ilə 
ürəkləri oxşayan gənc xanəndə ilk ifaları 
ilə sənətə öz möhürünü vura bilib.  

Səxavət Məmmədov 1953-cü il ok-
tyabr ayının 23-də Ağdam rayonunun 
Abdal-Gülablı kəndində anadan olub. 
Musiqi aləminə barmaqlarını qarmonun 
şirmayı dillərində gəzdirə-gəzdirə gəlib. 
Toylara getməyə utansa da, bəzən səsini 
zilə çəkib oxumaqdan özünü saxlaya bil-
məyib. Elə böyük yola da səsinin “bələd-
çiliyi” ilə çıxıb.

Asəf Zeynallı adına musiqi texniku-
munda oxuyub və ustad xanəndə Hacı-
baba Hüseynovdan muğamı mükəmməl 
öyrənib. Bu ərəfələrdə Səxavəti əsgər 
aparıblar. Jurnalistlər Hacıbaba Hüsey-
novdan “ən yaxşı tələbəniz kimdir?”, – 
deyə soruşanda məşhur xanəndə deyib: 
“Ən yaxşı tələbəm əsgərlikdədir”.

Daha sonra Xalq artisti Əlibaba Məm-
mədovun "Hümayun" ansmblının solisti 
olan Səxavətin “Ay bəri bax”, “Yar bizə 
qonaq gələcək”, “Ay çiçək”, “Sarı bülbül”, 
“Sona bülbüllər”, “Azad bir quşdum” kimi 
mahnıları şirin və həzin səslə oxuması 
onu sənətsevərlərin gözündə daha da 
ucaldıb. Təəssüf ki, bu gün “Segah” li-
baslı o mahnılar Səxavətsiz ah-zar edir. 

...Lənkərandan üzü Bakıya yol gələ-
gələ maşındakı radioqəbuledici vasitə-
silə onun haqqında konsert-oçerkə qulaq 
asırdım. “Uca dağlar”ı ifası ilə sanki bir 
qədər də ucaldırdı. Mahnıdan sonra Əli-
baba Məmmədovla müsahibəni verdilər. 
Ustad sənətkar belə bir əhvalat danışdı: 
“Moskvada konsert zamanı Səxavətin 
çıxışından sonra bir rus musiqişünas 
professor səhnə arxasına gələrək on-
dan ağzını açmasını xahiş elədi. Mən: 
“Nə üçün?”, – deyə soruşdum. Bildirdi ki, 
inanmıram, insan belə heyrətamiz səslər 
çıxara bilsin. Yəqin ki, bu cavan oğlanın 
boğazına nəsə bir aparat qoyulub. Amma 
heç bir aparatın olmadığını görəndən 
sonra həmin musiqişünas başını bula-
ya-bulaya eləcə bunu deyə bildi: “Çox 
təəccüblüdür! Möcüzədir!”

 “Onun səsi, necə deyərlər, uzaqdan 
seçilirdi, bənzərsiz idi. Elə bil qeybdən 
gəlirdi. Bu səsin ruhu vardı. Boğazları 
başqa bir aləm idi”. – Bu fikir də Əlibaba 
Məmmədova məxsusdur.

1983–88-ci illərdə İncəsənət İnstitu-
tunda təhsil alan Səxavət Məmmədov 
Azərbaycan muğamını bir çox ölkələrdə 
layiqincə təmsil edib. Səxavət Qarabağ 
hadisələrinin ilk illərində özünün yarat-
dığı “Qarabağ” instrumental ansamblı ilə 
o, hər tərəfi gəzib dolanır, muğamımızla 
yanaşı, Azərbaycan həqiqətlərini də dün-
yaya çatdırırdı. Həmin qarışıq zamanda 
kənar seyrçi mövqeyində dura bilməyən 
Səxavət özünün müəyyən  əlaqələri və 
dostları vasitəsilə cəbhə bölgəsinə si-

lah-sursat alıb göndərirdi ki, eloğluları 
nankor erməni separatçılarına qarşı vu-
ruşa bilsinlər. Özü də hər dəfə Ağdama 
gedəndə cəbhə üçün   alınan silahları, 
patronları aparırdı.  

Hamının yaxşı tanıdığı xanəndə – 
Əməkdar artist Firuz Səxavət onun kiçik 
qardaşıdır. Səxavətin adını özünə təxəl-
lüs götürüb. Buradaca qeyd edək ki, bu 
gün Səxavət Məmmədov dünyasını də-
yişmiş digər sənətkarlardan ikiqat artıq 
xatırlanır: həm vaxtaşırı verilən lent yazı-
ları vasitəsi ilə, həm də Firuz Səxavətin, 
az qala, eyni səs diaspazonlu ifaları ilə. 
Bir yadigar videoyazı da var, orada Firuz 
“Segah” oxuyur, Səxavət isə ona baxıb 
sanki bir müəllim fərəhi ilə gülümsəyir...

– Bu adı daşımaq böyük məsuliyyət-
dir, – deyə Firuz müəllim kövrək səslə 
bildirir. – Çünki Səxavət həyatda da, 
sənətdə də böyük iz qoyub. Mən də ba-
cardığımız qədər çalışıram ki, onun adını 
doğruldum. Yeri gəlmişkən, ayın 25-də 
filarmoniyada onun yubileyi qeyd oluna-
caq. Siz də gəlin və xalqımızın Səxavəti 
necə böyük səxavətlə sevdiyini bir daha 
görün.

Cavabında: “Böyük məmnuniyyətlə 
gələrik” deyərək, dəvətə görə minnətdar-
lıq etdim. 

Mənə Səxavət Məmmədovun kon-
sertlərinə getmək nəsib olmayıb. Amma 
o, neçə dəfə   görmüşəm. bizim həyəti-
mizə gəlib. Sumqayıtda qonşum olan 
Əməkdar artist Təhmiraz Şirinovun ailəvi 
qonağı olanda görmüşəm onu.

–  Xeyli vaxt Səxavətlə birlikdə “Hu-
mayun” ansamblında çalışmışam, – deyə 
Təhmiraz müəllim xatirə “cığır”ını tutub 
gedir. – Səfərlərdə, qastrollarda çox ol-
muşuq. Bənzərsiz xanəndə, gözəl insan, 
əsl dost idi. Sənətdə bir-birimizdən bəh-
rələndiyimiz hallar da çox olub. Məsələn, 
mən “Azərbaycan maralı” mahnısını 
ondan sonra oxumuş və Səxavətin bəzi 

boğazlarını, necə deyərlər, oğurlamışam. 
İlahi, necə oxuyurdu?

Ay qız, gəzmə aralı, 
Könlüm səndən yaralı. 
Gözlərinə heyranam,
Azərbaycan maralı...

Heyf ki, Səxavət bizləri çox tez tərk 
elədi. Bu gün, sözün əsl mənasında, mə-
nim könlüm onun ucbatından yaralıdır, 
– desəm, ifrata varmaraq. Allah rəhmət 
eləsin ona...

Səxavət Məmmədov 1991-ci ildə çə-
kilmiş “Bəxt üzüyü” filmində mahnı ifa 
edib və qeyri-adi səsi hər kəsi heyrətə 
gətirib. O mahnı həm də, elə bil, Səxavə-
tin ölümünə yazılıbmış: 

Azad bir quşdum, 
Yuvamdan uçdum, 
Torpağa düşdüm 
Bu gənc yaşımda”. 

Elə həmin il həyatda onun bəxti gətir-
məyib –  gözəl xanəndə Qarabağdan qa-
yıdan zaman Qaradağ yolunda avtomobil 
qəzasına düşərək, 38 yaşında  dünyasını 
dəyişib. Taleyin istehzasına baxın ki, Qa-
rabağda müharibə vəziyyətinə görə onun 
adına Bakıda sifariş edilən məzar daşı 
kənddə gedən gərgin döyüşlər səbəbin-
dən ünvanına çatdırıla bilmədi. Daha 
sonra isə kənd işğal olundu. Səxavət 
Məmmədovun üzərində şəkli, doğum və 
ölüm tarixləri həkk olunmuş başdaşı Ba-
kıdakı evinin həyətində qaldı…

Abdal-Gülablı 3 ildir ki, azadlığına 
qovuşub. “Azad bir quş” kimi yuvasından 
ayrı düşmüş Səxavət Məmmədovun qə-
rib ruhu da doğma kəndinə qayıdıb. 

Bir də təskinliyimiz budur ki, unudul-
maz sənətkarımız Səxavətin yeri hər za-
man ürəyimizdədir.

Əli NƏCƏFXANLI  
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Səxavət Məmmədov – 70

Sözün Vətən savaşı

Cəfər Cabbarlı adına Gənclər Kitabxanasında Azərbaycan Ədəbiyyat Fondu 
və “Azərbaycan–Türkiyə Sosial Tərəqqiyə Yardım” İctimai Birliyinin təşkilatçılığı 
ilə “Müharibə dövrü ədəbiyyatı” mövzusunda dinləmələr keçirilib.

Məclisin ümumi ruhunda özünü qa-
barıq göstərən başlıca amil o oldu ki, 
gənclərin Qarabağın azadlığı uğrunda 
mübarizə ruhunda tərbiyə olunmasında 
dövlət siyasəti ilə paralel olaraq, milli 
ədəbiyyatın da mühüm rolu var. Məhz 
Azərbaycan ədəbiyyatı xalqımızın Vətən 
müharibəsində tarixi Zəfər qazanması-
na mənəvi stimul verib. Müzəffər Ali Baş 
Komandanımız İlham Əliyevin rəhərliyi 
ilə hər cür igidlik nümunəsi göstərməyə 
hazır olan yeni nəslin təmsilçiləri üçrəngli 
bayrağımızı Şuşanın, Laçının, Kəlbəcə-
rin ən uca zirvələrinə taxıblar. Bu isə həm 
də müstəqillik və Vətən anlayışlarının 
daha dərindən dərk olunması yönümün-
də milli ədəbiyyatımızın xalq qarşısında 
xidməti kimi dəyərləndirilir.

Azərbaycan Ədəbiyyatı Fondunun di-
rektoru, Beynəlxalq Yazıçılar Gildiyasının 
üzvü, tanınmış yazıçı, Əməkdar jurnalist 
Varis Yolçuyev dinləmələrin məqsəd və 
məramını açıqlayaraq dedi ki, 44 günlük 
Vətən müharibəsində və ondan sonra 
torpaqlarımızın işğaldan azad olunması 
mövzusu daha da aktuallaşıb. “Son illər-
də bu barədə çoxlu dəyərli əsərlər yazı-
lıb, amma müqəddəs savaşı, xalqımızın 
mübarizə əzmini, ordumuzun qəhrəman-
lığını dünya ədəbi platformasına çıxara 
biləcək bədii nümunələr hələ yetərincə 
deyil. Gəlin, müharibə mövzusunun ədə-
bi müstəvidə daha dolğun işıqlandırılma-
sı ilə bağlı qarşıda duran vəzifələrdən 
danışaq”.

Sonra ictimai birliyin sədri, rəssam 
Nigar Helmi Abbasbəyli özünün bir sıra 
ölkədə nümayiş olunan “Qarabağ mirası” 
sərgisindən bəhs etdi. Qeyd olundu ki, 
mədəniyyətin bütün sahələrində, o cüm-
lədən də bədii ədəbiyyatda müharibə 
mövzusunun aparıcı rolu daha da güc-
ləndirilməli, bizə qarşı mənfur düşmənin 

apardığı mədəni soyqırımı faktları hər 
vasitə ilə ifşa olunmalıdır.

Azərbaycan Aşıqlar Birliyinin sədri, 
Əməkdar elm xadimi, Dövlət mükafatı 
laureatı, filologiya elmləri doktoru Məhər-
rəm Qasımlı çıxışında görkəmli ədib 
Mir Cəlal Paşayevin müharibə mövzu-
sunda qələmə aldığı əsərlərini nümunə 
göstərərək, bunun hazırkı ədəbi nəsil 
üçün əsl örnək olduğunu konkret misal-
larla əsaslandırdı.

Xalqımızın mübarizələrlə dolu şərəfli 
tarixi haqqında bir neçə sanballı əsərin 
müəllifi olan yazıçı, Əməkdar mədəniy-
yət işçisi Yunus Oğuz müasir ədəbi pro-
sesdə müharibə mövzusunun tutduğu 
yerdən, yazılan əsərlərin təbliği, xarici 
dillərə tərcüməsi kimi məsələlərdən da-
nışdı. Azərbaycan Yazıçılar Birliyi Güney 
Azərbaycan şöbəsinin rəhbəri Sayman 
Aruz, filologiya elmləri doktoru Esmira 
Fuad, filologiya üzrə fəlsəfə doktoru, jur-
nalist Şərəf Cəlilli, kitabxananın direktoru 
Aslan Cəfərov, Qarabağ müharibəsi ve-
teranı, Əməkdar jurnalist Əntiqə Qonaq 
da çxışlarında mövzuya dair fikirlərini bö-
lüşdülər, maraqlı təkliflər səsləndirdilər.

Gənc şair Cavid Qasımov müharibə 
mövzusunda yazdığı şeiri oxudu, şəhid 
ailələrinin üzvləri və başqaları çıxış et-
dilər. Müharibə mövzusunun ədalət və 
sülh problemi ilə vəhdət təşkil etdiyinə 
və yazarların bədii nümunələrə məhz bu 
aspektdən yanaşmalı olduqlarına diqqət 
cəlb edildi. Qələbəni bədii dillə əsaslan-
dıran, təsəlli verən  müharibə ədəbiyya-
tının qəlbləri tərpədə bilməsi, hər kəsi 
yaxşı mənada həyəcanlandırması üçün 
yazarların bütün istedad və bacarıqlarını 
səfərbər etməsinin vacibliyi dönə-dönə 
vurğulandı.   

Ə.ƏLİYEV  
XQ 

Ailəmizin nizamının pozulması atamı çox üzürdü. Əvvəl onun anası, sonra böyük 
qardaşı, daha sonra isə iki qızı – mənim cavan bacılarım dünyalarını dəyişdilər. 
İkinci dünya müharibəsinin minbir əzabına dözərək, cəbhədən əlil qayıtmış kişi 
indi bu itkilərə dözə bilmirdi. Atam həmin illərdə Mirzə Babayevin ifasında radioda 
səsləndirilən “Kimlər gəldi, kimlər getdi...” mahnısını həyəcansız dinləyə bilmirdi. 
Həmin mahnı televiziyada veriləndə isə, müğənninin jestləri, səhnə hərəkətləri 
musiqinin də təsirini artırırdı, sözlərin də. 

... Dövlət radiosunda veriliş aparma-
ğa başladığımdan təxminən iki il keçir-
di. Atam mənim verilişlərimdə xanəndə 
Yaqub Məmmədov, müğənni Rəsmiyyə 
Sadıqova və qaboy ifaçısı Kamil Cəlilov-
la söhbətlərimi eşitmişdi. Ona görə də, 
kəndə gedəndə mənə tapşırdı ki, Mirzə 
Babayevlə də söhbət hazırla, o mahnını 
sənin verilişindən də eşidim. Söz verdim. 
Amma düşünürdüm ki, Mirzə Babayev 
kimi hər günü, hər saatı “zanit”dir deyilən, 
gah mahnı yazılışında, gah kino çəkilişin-
də, gah da el məcislərində olan  sənətka-
rı o qədər də tanınmamış bir aparıcının 
verilişinə gətirmək... asan məsələ deyil.

İş elə gətirdi ki, məqsədimə çata bil-
dim. Daha doğrusu, bir neçə görkəmli 
sənətkara dediyim  “Əslində, sizin belə 
bir təbliğata ehtiyacınız yoxdur, amma 
mənim sizinlə söhbət etməyə ehtiya-
cım var” arqumentim Mirzə dayını da 
yumşaltmışdı. Studiyaya gələnədək çox 
məsələlərdən, xüsusən, Sovet əsgər-
lərinin teleşirkətdə törətdiyi təxribatlar 
haqqında xeyli söhbət elədik.

Səsyazma studiyasında isə onun 
oxuduğu yeni mahnılar, çəkildiyi filmlər, 
bəstəkar Tofiq Quliyevlə dostluğu, me-
marlığı ataraq estradaya gəlməsi, oradan 
da kinostudiyaya cəlb edilməsi, gələcək 

planları və digər mövzularda suallarımı 
olduqca ciddi şəkildə cavablandırdı. Son 
üç sualımın cavabı isə birbaşa zarafat idi. 
Həmin zarafatları da efirə verdik: 

– Mirzə müəllim, bir qəzetdə oxumuş-
dum ki, siz Hökməlidə doğulmusunuz. 
Başqa bir yazıda isə qeyd edirlər ki, siz 
Maştağada dünyaya gəlmisiniz. Özünüz 
isə demisiniz ki, mən İçərişəhərdəki “ağ-
şalvarlılar” nəslindənəm. Bunların hansı 
doğrudur? 

– Həə... Sən hansı rayonda və ya 
kənddə doğulub böyümüsən?

– Qutqaşen rayonunun Mirzəbəyli 
kəndində. 

– Mən də Mirzəbəylidə doğulub bö-
yümüşəm. Hə, nə dəyişdi? Heç nə. Sən 
də deyə bilərsən ki, Dərbənddə doğulmu-
şam. Əmin edirəm ki, heç nə dəyişməyə-
cək. 

– Bayaq həyətdə söhbət edərkən siz 
beş-altı dəfə “alə” sözünü işlətdiniz. Mən 
narahat idim ki, efirdə də o sözü eşidə-
cəyik.

– Alə, həyətin həyət söhbəti var, efirin 
efir... 

– İndi mən dinləyicilərə sizin məşhur 
ifalarınızdan birini – Soltan Hacıbəyovun 
Zeynal Xəlilin sözlərinə yazdığı “Kimlər 
gəldi, kimlər getdi?” mahnısını təqdim 
edirəm. 

– Sifarişçi kimdir?
– Atam. 
– Qonorar nağd olacaq, yoxsa köçür-

mə ilə? 
– Kənddə köçürmə olmur. 
– Atana salam söylə!

***
... Allah atama da rəhmət eləsin, Mir-

zə dayıya da, Soltan Hacıbəyova da, 
Zeynal Xəlilə də. 

Təbii  ki, qəzet səhifəsində, bu rubri-
kada musiqi səsləndirmək olmur. Amma 
mahnının bir bəndinin sözlərini xatırlat-
maq mümkündür: 

Hər dövranda bir gərdiş var,
Min rəng çalır bu rüzigar.
Hünər göstər, bir şey apar
Bu dünyadan, bu dünyadan.

Aparmaq olmur, qardaş, indiyədək 
aparan olmayıb. Sadəcə, yaradıcı adam-
ların əsərləri, yaxşı adamların isə söhbət-
ləri qalır. 

P.S. Həmkarımız İlqar Həsənov mə-
nim 50 yaşım münasibətilə keçirilən təd-
birdə bu mahnını bəzi yeni müğənnilər-
dən yaxşı oxumuşdu. 

İttifaq MİRZƏBƏYLİ  
XQ

Yaddaşlarda yaşayanlar

Mirzə Babayev: 
Mən də Mirzəbəylidə 
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